Aphōg I.

Aphōg I.

DE VICTU FEBRICIT.

Et talem facis sensum quod si in acutis vires seruare properemus, vel etiam augere, semper adderemus in morbum. Cum aliter habeant græca exemplaria nempe εἰ γὰρ ἤτοι φυλάττειν αὐτῶν οἷον παρὰ λάβομεν ὡς τούτοις ἢ προσάξεν αἰεὶ σὺ δὲ δοίμεν αὐτῶν ἐξ ὅμων τῶν νόσον hoc est si enim seruare ipsam, scilicet virtutem qualem acceperimus in ijs scilicet acutis vel augere semper properaremus, addemus in morbum. Vnde non damnat Gal. in acutis simpliciter virium additionem, sed illud maxime ne semper properemus addere eas cibo, innuens in statu & apud ipsum si cibo vires addere coneris errorem esse. Sed age methodice hæc demittens uolo tecum in hoc duello ea uti animi liberalitate qua cum aiace usum fuisse hec tora refert Homerus. Crasso victu qui vires augeat ideo utendum non esse ais, ne addamus in morbum, unde que so hæc fiet additio, aut quia cibus in morbi materiam conuertitur, aut quia eo temporis interuallo quo natura cibo præparando vaccat a morbi coctione cessans cæ est ut diutius duret affectus, aut quia affectum maiorem reddimus, aut quia in priorē causam addimus, ab oibus hisce modis morbum sumere posse incrementum certum est. Age nunc an in ratione cibi crassi qui vires augeat aliqua dietarum insit occasionum cōsideremus. Cibum porrò in morbi materiam conuerti duplici de causa contingere aut quia similem in qualitate aut substantia aut quia a natura non commode apparatus, vnde corruptioni disponitur, non apparatus aut ob multitudinem immodicam aut crassitiem. Proinde fieri potest

vt ægrotantibus cibum offeramus qui vires augeat, qui
 nec qualitate nec substantia humori peccanti similetur,
 sed & eius mediocrem exhibere possumus quantitatem
 qui quàm minime difficilis sit coctionis sed admodum
 leuis. Verum ob dictam causam conuincitur petrona
 carnes assas acute ægrotantibus ministrans, quæ cum
 difficilis sint coctionis & haud commode à natura præ
 parentur causa est vt diutius immorantes in laboran-
 tium ventriculis corrumpantur, vnde in morbi mate-
 riam tandem conuertuntur. Quod ad morbi dura-
 tionem spectat, necessarium non esse vt quicumque cibus
 vires ægrotantis augens multū exposcat ad eius coctionē
 tempus. Nam alica inter crassa ab ipso Gal. connume-
 ratur cibaria, & tamen breui admodum coquitur. Si-
 mile habent oua sorbilia, & vinum quod citissime qui-
 dem coquitur & multum vires inuat, præcipue natu-
 rales & vitales. Affectum intensiorem efficitur vt si
 iocinere aut liene obstructione laborantibus dulcia ci-
 baria ministremus, & quæ facile particulis hæreant.
 Et si liquefacientibus febribus aquam mulsam exhibea-
 mus. Quod nec hoc crassum cibum qui vires augeat
 committetur necessario, manifestum est. An postrema
 participat occasione tentemus. Priorem dico causam
 pororum obstructionem aqua putredo ortum habet,
 hanc à multitudine humorum intra venas aut ab eorum
 crassitie aut lentore aut à duobus aut simul ab omni-
 bus prouenire Gal. autor est. Cum autem obstructio-
 nes sunt aut suspitio est ne fiant, cauendum esse eum ci-
 bum qui plectoriam efficiat exhibere. Victus autem.